



**PRESFORZADOS CONCRETOS Y
AGREGADOS DE SINALOA**

**GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
PRESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA**

CONVENIO: ADMINISTRACION DIRECTA

OBRA: REHABILITACION CARRETERA E.C. AUTOPISTA BENITO JUAREZ - CAMPO PLATA

IMPORTE DE PRESUPUESTO: \$ 17,255,644.03

IMPORTE DE ESTIMACION: \$ 3,000,000.00

ESTIMACION: 3

PERIODO: 29 MAY AL 11 JUN DE 2023

FECHA: 12/06/2023

RESUMEN DE ESTIMACION

E1	REHABILITACION DE CARRETERA	\$	3,000,000.00
-----------	------------------------------------	-----------	---------------------

TOTAL: \$ 3,000,000.00

**ING. LUIS ERNESTO VERDUZCO BELTRAN
RESIDENTE DE OBRA (PREECASIN)**

**ARQ. MARGARITA CAMACHO BORQUEZ
RESIDENTE DE OBRA (SOP)**

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
PREESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA



ESTIMACION

OBRA: REHABILITACION CARRETERA E.C. AUTOPISTA BENITO JUAREZ - CAMPO PLATA

UBICACIÓN: MUNICIPIO DE ANGOSTURA

CONVENIO: S/N

ESTIMACION: 3

PERIODO: 29 MAY AL 11 JUN DE 2023

FECHA: 12/06/2023

IMPORTE DEL PRESUPUESTO: \$ 17,255,644.03

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA LA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE
E1	REHABILITACION DE CARRETERA								
P06S31C018P6	OPERACION DE BACHEO DE CAJA, CON MEZCLA ASFALTICA CALIENTE, AGREGADO MAXIMO 3/4" A FINOS, INCLUYE: AFINE, BARRIDO Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, EMULSION ASFALTICA PARA RIEGO DE IMPREGNACION Y LIGA, SUMINISTRO DE LA MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE EN 5 CM. ESP., TENDIDO Y COMPACTADO, ACARREOS, APERTURA DE CAJA DE 15 CM., MEJORAMIENTO DE BASE DE 10 CM MEZCLADOS A LOS 10 EXISTENTES, COMPACTACION, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	7,283.48	833.41	0.00	0.00	833.4130	\$ 536.35	\$ 447,001.07
P06S31C018P7	OPERACION DE BACHEO DE CAJA, CON MEZCLA ASFALTICA CALIENTE, AGREGADO MAXIMO 3/4" A FINOS, INCLUYE: AFINE, BARRIDO Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, EMULSION ASFALTICA PARA RIEGO DE IMPREGNACION Y LIGA, SUMINISTRO DE LA MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE EN 5 CM. ESP., TENDIDO Y COMPACTADO, ACARREOS, APERTURA DE CAJA DE 65 CM., BASE DE 20 CM, ESTABILIZACION DE TERRENO CON PIEDRA BOLA DE 40 CMS. DE ESPESOR, COMPACTACION, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	10,320.12	10,320.12	7,811.84	0.00	2,508.2764	\$ 1,017.83	\$ 2,552,998.93

TOTAL de REHABILITACION DE CARRETERA: \$ 3,000,000.00

Total de Estimación No. 3: \$ 3,000,000.00

ING. LUIS ERNESTO VERDUZCO BELTRAN
 RESIDENTE DE OBRA PREECASIN

ARQ. MARGARITA CAMACHO BORQUEZ
 RESIDENTE DE OBRA (SOP)